areara ciMunicipal de ario"
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 7/2020. Em 31 de janeiro de 2.020.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 4 de fevereiro de 2.020.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 4 de fevereiro, com início às 17 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 140/2019 - DISPÕE SOBRE A
ISENÇÃO DE COBRANÇA DE ZONA AZUL DIARIAMENTE DAS 11H3OMIN ÀS
13HOOMIN PARA USUÁRIOS DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO DA REGIÃO
CENTRAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Vereador Leandro Moreira):

2. PROJETO DE LEI N° 154/2019 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR SANTOS BIANCHETI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

3. PROJETO DE LEI N° 166/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ARTIGO 1° DA LEI N° 2.941, DE 15 DE DEZEMBRO DE 1992, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 168/2019 - AUTORIZA DESMEM-
BRAMENTO, PERMUTA, ENGLOBAMENTO E DESDOBRO DE ÁREAS, PARA
FINS DE REGULARIZAR O ALARGAMENTO DA AVENIDA ISAURA MACARINI
ALBANI E RUA JOAQUIM CICILIATTI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 8/2020 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, O PROJETO N° 1.105 - REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA VER-
GINIA R. ARCHILA GALDEANO, NA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS,
ÁGUA E ESGOTO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Munici-
pal),

6. PROJETO DE LEI N° 9/2020 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, O PROJETO N° 1.106 - PISTA DE CAMINHADA - NÚCLEO HABITACIONAL
THEREZA MARIA BARBIERI, NA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA
E ESGOTO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 11/2020 — AUTORIZA O PARCE-
LAMENTO DE SOLO, ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE LOTEAMENTOS DESTINA-
DOS A MORADIAS POPULARES, A SEREM IMPLANTADOS NA ZONA URBANA
DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. — (Autoria do Prefeito Munici-
pal)

eareara ciKunicipal de Carigüi
Estado de São Paulo

8. PROJETO DE LEI N° 16/2020 - AUTORIZA A CELEBRA-
ÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A FUNDAÇÃO PIO XII -
HOSPITAL DE AMOR - BARRETOS, REFERENTE AO CUSTEIO DA ASSISTÊN-
CIA MÉDICO-HOSPITALAR GRATUITA À PACIENTES DO SUS QUE NECESSI-
TEM DE TRATAMENTO ONCOLÓGICO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE LEI N° 21/2019 -. AUTORIZA A CELE-
BRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A CONFEDERA-
ÇÃO NACIONAL DE BIRIBOL, PARA PROPORCIONAR AOS MORADORES, DES-
PORTISTAS, EMPRESÁRIOS E SOCIEDADE BIRIIGUIENSE, A MODALIDADE
ESPORTIVA, RECREATIVA, BIRIBOL/VOLEIBOL DE PISCINA, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Munici-
pal);

10. PROJETO DE LEI N° 22/2020 - AUTORIZA A CELE-
BRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E AMA — ASSOCIA-
ÇÃO DOS AMIGOS DO AUTISTA, PARA PROPORCIONAR O TRANSPORTE DE
CRIANÇAS PORTADORAS DO TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefei-
to Municipal);

11. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 5/2019 -.
APROVA DELIMITAÇÃO PERIMETRAL DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE

2